Cassio. filij fuit ut
propter incarnationis aduentu reconsiliaret
prius gelidus **hugo** sed nunc quod
nominis humani **hugo** poterat cri-
stipulare quod posuerat. et constat per
sic quod de ea h[ab]et crederebat p[ro]p[ter]a. Qua-
re ergo precat hoc duplicitate p[ro]bat
V. b.

agrestib⁹ mansueti. a ex sterilib⁹
fructuosi: ex cubilib⁹ dōnū tēpla
christi domini. **I**hesus Christus
nantis **I**hesus in tabernacu
lū ei⁹. Inos qui in una domo ecclie
sie cōgregamur p dñm. Adorabi
mus in loco vbi stetētū pedes ei⁹.
Si quo p̄dicācō es ap̄l'ice audiunt
qui sustentat totum corpus ecclie.

Call pedes sicut euāgelicas ius
tiones sicut scriptum est.
Quā speciosi pedes euāgeliātūm
pacē. Ibi enim stetētū pedes eius
vbi fidei veritas probat esse fidua
ta. O rge dñe in req̄ez tuam.
Ihesus Ipse iā explesti tuāmen
ta reddidisti vobis iā inue
misti locū deo in cordib⁹ credentiūz
iā p̄duristi ex latere tuo eccliam
surge nunc a morte. **H**ugo Lin
te quiem tuā. a in glorificatā na
turā. a non solū tuā etiā. a ar
cha sāctificacōmstue. quasi dīcat
Tu p̄or surgēt archa a ecclā qm
sāctificasti p̄ asp̄isionē sanguinis
tui surgat post te a p̄ te sicut ap̄ls
dicit a ad Chōr. xi. Si christus re
surrexit: a nos resurgem⁹. Postq̄
ap̄ha dixit ecclā cū xp̄o exaltādā
cōsequēter orat ut si deles ei⁹ virtu
tibus ornent. quatin⁹ a ip̄si digni
efficiantur cū xp̄o exaltai. Et disti
guit xp̄ha ipsā eccliam in duas p
tes vñ in prelatos a subditos vñ
p̄vtusq̄ oāt ut in virtutib⁹ pficiat
Et primo p̄ prelatis dices. A cer
dotes tuī. gratias sacramenta mini
strates a ad obseq̄ū tuū deputati.
Rico. nō solū ornent exteri⁹

ornamentis corporib⁹ sed etiā
int̄erius virtutib⁹ vt digne tibi va
leat in ecclā misereare. a sancti tui ex
ultent. a minores ministri ecce ex
ultet te laudet cū devocone mētis
in signo exteriori apparēt sc̄dm illis
psal. lxxiiii. Co: meū a caro mea:
exultaueūt in dñi viuū. Deinde
orat propheti ad dñm patrem in
persona ecclie dicens

Ihesus propter dñi seruūtuū
adest propter filium tuū
qui ex semine dñi formaz seruū
lem suscepit nō auertas facie xp̄i
tui a clementiā atq̄ dāritate; filij
tui a sāctis in quibus ip̄e xp̄s habi
tat a illuminat eos. Jurauit dñm
dñi seritatē a deus pater deo
homini inuolabilitē pmisit.

Cassio et non frustrabitur
euū. Frustrari enim ē
in irritum pmissa deducere. Trās
lacio romana habet. a non penite
bit um idest nō mutabit. **G**ero
nimus Ergo deus pater non frus
trabitur idest nō euacuabit pro
missum sed acimplet dicens. de
fauet ventris tui a de filiis spūali
bus p tuā doctrinaz in fide nutri
tis. Nos sumus fauctus vētris ei⁹
quos spiritualē tāq̄ ex vtero ge
nera. **H**ugo Sicut iacobus i.
uit caplo dīc. Votū
tarie nos genuit verbo veritatis sue
ponā sup sedē tuā a faciā platos a
doctores ecclie qui tuā doctrinā
euangelicam predicabunt

Cassio In illius enim sede
rede sedere quis dici
tur cui⁹ precepta docere mōstrat

.Vii.

Saturati sunt enim: et habundant in
superbia sua. De talibus dicit Ob pro
brii habundantibus et despectio su
per his. Iti habundat. et id mandu
cat sed non saturantur. Et quod de illis dic
tum est in psal. Manducaverunt a do
rauerunt omnes divites tue. Adorant
eum. venerant eum. supplicant eum.
sed non saturantur sapientia et iusticia ips
ius. Quare. quia non sunt pauperes
pauperes dei. iam non in sacco. Proce
dit aliquis homo habens plenam domum.
viles eras. multa p[ro]pria. multum
auris argenti: nouerit quod in ipsis non
est presumebitur humiliat se deo. facit in
devnde cor ipsiis ita ad deum eigitur
ut nouerit quia non solum nihil il
lip sint diuicie ille. sed ipse dicitur pe
des ipsiis miseri ille regat et ille subue
nit. et iste taliter numerat inter pau
peres quod saturatur panibus. Inuenis
et aliud mendicium et infirmatum aut idem
in flatum quod nihil habet. quod tunc unde
istet. Non attendit de facultate sed
cupiditate. indicat eum secundum cupi
ditem quia inhiat rebus temporalibus.
non secundum facultatem quam ei non osti
git adipisci. Ita fit ut omnes huiles
secundum cor dei in caritate gemina costi
tutos quecumque habuerint in hoc se
culo iste pauperes suos numeret deo.
quos saturat panibus. Dominus enim ei quecumque
panibus pascit et satiat suos fideles
primus est pauper p[ro]prie. de quod dicitur in alio
psal. Cinerem tamquam panem manducabam
Item fuerit in lacrime mee: panes
die ac nocte. Secundus est pauper doctrinae.
de quod dicitur ecclesiast. xv. Cibauit il
lum pane vite et intellectu. Tertius
est pauper eukaristicie: de quo salua

tor dicit Job. v. Panis quem ego
dabo. caro mea est pro mundi vita.
Quartus est panis gratiae. de quod dicitur
luce. xi. Panem nostrum quotidianum dono
bis hodie. Quintus est pauper gl[ori]e de
quod dicitur luce. xiiij. Et unus qui mandu
cabit panem in regno dei de his
panibus saturatur pauperes spiritu. Be
queatur adhuc vir patris. **A**cervo
tes eius iduam habitari.

NICOLAUS a gratia spiritus sancti a sancti
Nicolaus enim omnes vestigia fideles in
baptismo sanctificati exultacione
exultabunt et in domino gaudebunt
leticia perpetua. **HUGO** pro eius
omni malo et a depeccato boni. **LUCAS**
in futuro ubi sancti exultabunt. **P**
ducam cor tuum **CASSIUS** a fortitudine
david. **CASSIUS**. ne potesta
tis Christi que in illa iudicacione mon
strada est. ubi ab ipso sanctis eterna
premia recebuntur. Et ut dominum Christum de
buisses abuerte. **S**equitur para
ui lucernam christo meo.

HUGO a feci lucernam filio meo.
Lucerna quae est vas
ubi lumen ponitur. Idez est ergo
Ac si dicat Ideo ad tantas celstib[us]
nem veniet sancti. qui erunt vas
in quibus licebit Christus. Vel dicitur
de ecclesia militante. Illuc producam cor
nu David. et ecce dabo fortitudinem
Christi. augendo potestate eius. et alia in
imicos spirituales. pauci lucernas cri
sto meo. **JEROME** Jobes baptista
precursor domini salvatoris no
stris a deo patre dicit preparata lu
cerna: qui eum in huius mundi te
nebras venturum annuntiauit
FRANCISCUS eius. videlicet iudeos

. viii.

5. *panis* *spiritus*
secundus *doctrina*
tertius *eukaristie*
quartus *gloriæ*

non credentes in diuam confusione.
cum viderint dominum in maiestate.
et super ipsum autem.

HUGO ~~in~~ super christum. Lessore
bit et efficaciter et exal-
lenter apparebit. Sacrificatio mea
in partibus sacrificandi. quoniam solus Christus
sanctificauit per sanguinem suum ecclesi-
am. Vnde Apo 9. ad Ep. v. ait.
Christus dilexit ecclesiam; et seipsum
per ea trahit ut illa sacrificaret.

CAS Audistis quid ascendens
iste profecit. audistis quia
nos iocunditate impleuerit. Nam li-
cet ab initio ecclesia graduum in er-
sa grandescat: licet tamen ista dicere
celstiora quod de domino aduenient clarissimo
lumine lampauerunt. Creatorum qui pro-
pe prophetato: necesse fuit gradu
crescere per quem augmenta summa-
constat in uersa. Restat nobis in se-
quilibus gradibus post dilectionem primi
et caritas dei. quod si pura mente oscili-
mus: tunc ad eius gloriosum puenie-
mus aspectum: qui est benedictus in
seculo seculorum. Amen.

Psalmus. Cxxix.

Ecce quod bonum
et quod iocundum. Titulus. Cantus
graduum.

HUGO Gradus. xiiij est cari-
tas fraterna: quod facit
fratres habitare in unum. Ex isto ergo
sequitur benedictio et vita eterna.
Rede autem sequitur iste post
precedentem. quod ibi actum est de edificatione
domus domini que perficitur in caritate:
de qua hic agit. Propheta ergo loquens

de fratribus cohabitacione exultat:
dicens. L.

Ecce ostendebitis et congratulan-
tis vor est. quod bonum et quod iocun-
dum. et quod delectabile est in ha-
bitare fratres in unum.

IESO et concorditer mente et non
corpe. Esau et Jacob fuerunt fratres. Et quod sit habitabatur
fuit eis causa discordie. frater meus
carnalis: non tamen me amat quantum
subram mea. Ergo quod hic frater di-
cit: non fratres dicit corpe: sed fratribus
spirituales: quibus est cor in unum
et anima. **CASS** Hoc respicit ad ea
una. **CASS**. ritate: quantum. perfecti
comunitibus se hortant exemplis.
et alter altrius virtutes imitando
mutue dilectionis se vinculo pre-
hendunt. Ipsa est enim habitatio
qua deus querit. non testa quod consol-
iant corpora: sed que animas reli-
giosa societate coniungit.

IESO Proprie psalmus iste ceno-
bijs et monasterijs contine-
nit. Licet enim et de ecclesijs intelliga-
tur: sed ibi propositi aduersitate vide-
tur non esse tanta concordia: videlicet
alius ab domini ire festimat: alius ad
circum: alius in ecclesia de usuris cogi-
tat. In monasterijs autem unus propo-
situm et unus animus est.

CAS Nam ut hanc abundationem
et non mediocre aliquod bonum
sed intelligeres esse mirabile sub mi-
sticis contemplationibus usque ad finem
laus eum digna persequitur cum deo.

Et iact unguentum in capite quod de-
scendit in barbam barbam aaron.

Quod descendit in oram vestimentum

euī: sicut res hermon qui desen
dit in mon**HUGO** De vngent
tz syon. **HUGO** tu significat
ur grā spūs sc̄i. Caput xp̄s est.
Barba em̄ q̄ signū est virilitatis
siḡt ap̄l̄os: qui fortis fuerūt i bel
lo. Nec aaron xp̄s intelligit q̄ cui i
mūdo non iueneret mundum qd̄
offerret. seip̄m obtulit i sacrifici
uz p nobis. Per oraz vestimenti
siḡt eccā: p ros hermo siḡt grā
xp̄i. Nā hermo interpretat lumē exal
tatū. Nōs syon est eccā. Est ergo
sehus. **Habitaē in vnu ē iocūdū tā**
q̄ vngentū r̄ grā spūs sc̄i existēt
i capite r̄ i xp̄o qd̄ r̄ q̄ grā descedit
postea i barbā barba; aaron i m̄
ap̄l̄os xp̄i q̄ adherētes imediate
xp̄o p̄m i vnu hita ē coperūt qd̄ ec̄
vngentū postea descendit i orāre
stimen. **CASS** i in eccām q̄ vsc̄z
tici⁹. **CASS**. ad extreitatis ei⁹
spūs sc̄i grā descendit. q̄ baptiza
tos vsc̄z i finē sc̄lī mie sue digna
cōne sc̄ificat. **Ipa** est em̄ eccā q̄ p̄
tunicā illaz designata ē que diuidi
non potuit tpe. **HUGO** Et etiaz
passionis. **HUGO** bonū ee
iocūdūz ē hitare frēs ivnū. sic ros
hermon r̄ grā cristi. **Aug⁹** Naz
hermo hebraicē interpretat lumē ex
altatū: a xp̄s qui est lumē v̄z pri
mo i cruce. postea i celo exaltat̄ ē
Q̄ frēs habitant ivnū. nō ex suis
meritis. nec a suis virib⁹: h̄ est ex
illius dono a ex illi⁹ grā. sicut ros
de celo ex ip̄s i voluntate eadit
Hugo q̄ que grā descedit i
mōte syon r̄ i eccām vel i ap̄l̄os
ac fideles i die pentecostes i ip̄o

monte congregatos. **Q** uoniam
illic i in vnam i cohitaōne sum
Imāda uit dūs benedictōem. I. p̄
cepit hie benedicerent deuz. qm̄
discordib⁹ nulla p̄sta b̄sididō et
ita deū b̄ndicētes hērent vitaz du
raturam. **L** usq̄ in sc̄lm secubi.

Cassio **O**nſa ē nobis vmita
tū quid fraternus possit p̄stare
affectus diligam⁹ ergo fratrem
tanq̄ nos. Amemus dominum su
pra nos vt ista dilectō proximorū
ad illam nos p̄ducat dominū per
fediſſimam caritatēz. **Hoc** mona
sterijs. hoc etiaz ecclesijs. hoc ciui
tatijs. hoc vllis. hoc heremitiſ
constat esse predicatū. Nullus em̄
ab ista fraternitate diuiditur qui
affectum sancte religiōis habē
monstratur. Prosp̄m libro devita
contemplatiua diligim⁹ enim fra
tres tanq̄ nos. qn̄ ad mores lnoſ
a ad eternam vitam consequendā
sicut nobis eorum saluti ſuſim⁹:
qn̄ nos i eorum piculis cogita⁹
vt nobis ſbuueniri optarem⁹. ita
eis ſbuuenim⁹. Aut si facultas de
fuerit. voluntatem ſbuueniēdi te
ne. **Coll** Sieq̄ i proximorū
m⁹ dilectione p̄fā. p̄v.
gradum fut ſcriptum qui i dei di
lectione confiſtit ascendere ſtude
mus. gratia ac misericordia domi
ni noſtri ihesu cristi qui est bene
dictus i ſecula ſeculorum. Ame⁹

Pſalmus Cxxiiii.

Viiiij

Ecce nūc be
titulus Canticū gra
dui. Sicut actus est
in psal. pcedēti de bille
tioe p̄ximū: sic vñit hic agit de bille
tioe. **Glo.** Nō q̄ alia gratia
rei. sit q̄ diligēt deus
et alia q̄ diligēt p̄ximū: sed quia di
uersos actus habet ipsa gratia.

Cass. Preceptū est ei. Diliges
dñm deū; tuū ex toto cor
de tuo. et ex tota aia tua. et ex tota
virtute tua. et p̄ximū tuū sicut te
ipsum. Qui autē sic diligēt deū: locū
vitij non reliqt. Vbi em̄ intret
scelus cui totus anim⁹ deo occupa
tus est. dyabolus em̄ vacātia desi
derat: nudata p̄quirit. s̄ vbi deum
p̄sente repit: sub magna diffusione
discedit. Vascula ipsa cum plena
sunt aliquo liquore: supuentiu
augmenta non capiunt. Ita et nos
cū diuina caritas toto replete: nō
erit quo crimen itre eat. Proximū
diligimus sic nos cū illi malū non
facim⁹: si omnes ut nos metipos si
mili affectōe tractam⁹. Diligam⁹
et frēm tanq̄ nos: et amem⁹ dñm
sup̄ nos. Prosper in ti⁹. de vita vñ
platiua. Illi deū plus q̄ se diligēt
q̄ p̄ ei⁹ amore sue saluti corporali ad
tempus nō parcit: seipso tribula
tionib⁹ ac picitis tradit: nudari
facultatib⁹ p̄p̄ij̄s: patrie sue extor
res fieri: parentib⁹ et sororib⁹ ac fi
lis renūciare parati sunt. et ut to
tum dicaz: et ipsa morte corporis non
soliū non refugiūt: si etiā libet et ex
cipiūt: ambientes a corp̄is sui vita

magis q̄ a deo aie sue vita discere
re. Ordīne; vero dilectōis illi quer
tūt. nec modū diligēdi custodiunt
q̄ aut mundū qui vñenendus est di
ligēt: aut corpora sua min⁹ diligēda
plus diligēt: aut p̄imos suos nō
sicut seipso: aut deū pl̄q̄ seipso
forte non diligunt.

Nico. Hic em̄ xv. grad⁹ talis
est. q̄ h̄o ex p̄fēdōe cari
tatis q̄ntū possibile est obliuiscere
seculi hui⁹: et occupet i dñmis laudi
b⁹ q̄si mente hitas in ciuitate cele
sti: s̄m illud ad Philip. iij. Nostra
ouersatio in celis est. Ad qd̄ p̄pha
nos portans: ait. L.

Ecce Iascēsis tot ḡdib⁹. nūc.
n̄ in tpe p̄nti ws q̄ estis fra
teerna caritate congregati: et i dei dile
ctione radicati bñdicite dñm. Ipm̄
deuote laudādo sancte ad ipsi⁹ ho
norem viae do bona de ipso omni te
pore dicendo: de cunctis beneficj̄s
eius gratias ei referendo.

Iero. Lomnes servi dñi. quib⁹
ita non impat: in quib⁹
libido non regnat: et quibus vitia
non dñan. **Nic.** O. Vistatis
tur. **Nic.** parati in domo
dñi. ad ipsa officiandā: quorū ani
mus est in dñno firmo testigio reli
giomis. Non em̄ discurrere detet ec
clesie ministri ad venationes et aucu
pia tanq̄ milites. nec ad negotia
terrena sicut mercatores.

Hugo. Et etiā ws benedicite
dñm: qui statis et p̄se
ueratis in atrij̄s dom⁹ dei nostri.
et in latitudine caritatis: cui⁹ latitu
do se extendit ad diligendū etiam